ПРОТОКОЛ №2
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Городской округ г.Малгобек» (далее – Комиссия)
г. Малгобек                                      11.00                                     22.03.2016 г.

Присутствовали:
Коригов М.А., заместитель Главы МО «Городской округ г.Малгобек», председатель Комиссии;
Картоева С.Э., управделами, заместитель председателя Комиссии;

Берсингова Х.М., главный специалист, секретарь Комиссии;
Мургустов М.М., начальник отдела экономики и прогнозирования, член Комиссии по обращениям граждан из «ящика доверия»;
Оздоева Э.К., начальник отдела правовой работы, член Комиссии;
Повестка дня:
1.О необходимости соблюдения требований к служебному поведению и урегулировании конфликта интересов.
2.Отчет по работе с обращениями граждан из «ящика доверия» по вопросам коррупции и работы телефонов «доверия», «горячей линии» за период - декабрь 2015 год – первый квартал 2016 года.
 Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.
Слушали:
1.Коригова М.А. – заместителя  Главы МО «Городской округ г.Малгобек»
       По вопросу урегулирования конфликта интересов в отношении муниципальных служащих администрации МО «Городской округ г.Малгобек», а также по соблюдению требований к служебному поведению, в том числе Кодексе служебной этики муниципальных служащих и правилах внутреннего трудового распорядка. Будет продолжен контроль над соблюдением норм законодательства муниципальными служащими, подчеркнул председатель Комиссии, в целях исключения злоупотребления должностным положением и обеспечения надлежащего исполнения ими своих обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.
2.Берсингову Х. – главного специалиста  отдела общей и кадровой работы, секретаря Комиссии:

      Согласно Положению о Комиссии по работе с обращениями граждан из  «ящика доверия» по вопросам коррупции», пункту 2.2. Положения о работе с обращениями граждан из «ящика доверия» по вопросам коррупции, утвержденному графику по выемке корреспонденции из «ящика доверия», находящегося по адресу: г.Малгобек ул. Осканова д.2, вышеуказанный ящик был вскрыт. Перед вскрытием ящик был осмотрен, механических повреждений обнаружено не было. После вскрытия специализированного ящика корреспонденции за декабрь 2015 года – первый квартал 2016 года в нем обнаружено не было.
      Обращений от граждан на телефоны: «доверия», «горячей линии» также не поступало. (Зачитана аналитическая справка по работе с обращениями граждан, поступающих через «ящик доверия», телефоны: «доверия», «горячей линии» за первый квартал 2016 года).
Рекомендовано:

Членам Комиссии:
1.Неукоснительно соблюдать требования к служебному поведению муниципальных служащих и урегулировании конфликта интересов.
2.Продолжить работу с обращениями граждан из специализированного ящика для обращений граждан по вопросам коррупции, через телефоны: «доверия», «горячей линии».
     (срок: постоянно)

Председатель Комиссии                                                               М.Коригов
Секретарь Комиссии                                                                     Х.Берсингова